

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเงินระหว่างกาลและรายงานการสอบทาน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557 ถึง วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ทีบีที ภัคฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ทีบีที ภัคฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินเฉพาะกิจการแบบย่อของบริษัท ทีบีที ภัคฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์ที่เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

/ข้อสรุป

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสุนีย์ กิตติปัญญางาม)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2899

บริษัท บัญชีกิจ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน 2557

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สอบทานแล้ว/		สอบทานแล้ว/		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		50,153,040	36,913,985	26,392,931	15,495,930
เงินลงทุนชั่วคราว		3,736,216	673,668	0	0
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	644,013,798	759,646,693	190,442,786	197,442,414
เงินที่กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5	0	0	43,000,000	51,000,000
สินค้าคงเหลือ	6	1,038,547,833	1,340,461,255	422,754,116	771,018,677
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,876,552	20,531,775	5,856,324	11,677,610
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,761,327,439	2,158,227,376	688,446,157	1,046,634,631
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนต่อขาย	7	0	720,282	0	720,282
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	1,346,622,622	1,274,972,938	647,109,739	647,109,739
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	0	0	465,336,902	465,336,902
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		1,016,000	4,000,000	0	0
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	2,697,020,056	2,634,511,730	1,049,387,701	986,020,250
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		39,654,646	37,787,739	34,021,403	33,413,972
เงินมัดจำและเงินประกัน		12,404,330	11,949,567	2,328,970	2,328,970
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมบัญชี-สุทธิ	20	27,892,523	33,563,535	12,626,562	17,942,051
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,660,000	2,998,816	3,857,061	1,570,625
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,129,270,177	4,000,504,607	2,214,668,338	2,154,442,791
รวมสินทรัพย์		5,890,597,616	6,158,731,983	2,903,114,495	3,201,077,422

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและผู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	10	1,480,759,977	1,734,754,078	1,030,759,977	939,754,078
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11	717,658,953	814,286,607	177,634,910	194,056,789
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	12	213,739,310	490,090,017	81,190,884	281,621,798
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		7,730,461	3,419,082	0	0
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		680,250	11,873,274	310,669	7,017,226
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		10,378,782	16,642,254	3,565,553	4,766,002
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,430,947,733	3,071,065,312	1,293,461,993	1,427,215,893
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว	12	591,969,055	234,283,801	91,969,055	152,854,729
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม		2,673,528	3,718,105	2,673,528	3,718,105
ประมาณการต้นทุนการรื้อถอน		2,451,500	2,660,000	0	0
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	13	37,891,504	39,028,205	22,190,170	31,503,833
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		634,985,587	279,690,111	116,832,753	188,076,667
รวมหนี้สิน		3,065,933,320	3,350,755,423	1,410,294,746	1,615,292,560
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	15	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 482,579,640 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
เรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว		482,579,640	482,579,640	482,579,640	482,579,640
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย					
ของบริษัทที่ร่วมที่ซื้อในราคาต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี		1,510,783	1,517,573	0	0
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของบริษัทร่วมโดย					
ไม่ได้สูญเสียอำนาจควบคุมของบริษัทร่วม		(74,707,749)	3,139,507	0	0
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม		8,257,561	5,656,439	0	0
กำไรสะสม					
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย		50,000,000	50,000,000	50,000,000	50,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,906,613,095	1,821,062,834	962,202,766	1,055,583,749
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(30,173,851)	(16,609,136)	(1,962,657)	(2,378,527)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		2,344,079,479	2,347,346,857	1,492,819,749	1,585,784,862
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		480,584,817	460,629,703	0	0
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,824,664,296	2,807,976,560	1,492,819,749	1,585,784,862
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,890,597,616	6,158,731,983	2,903,114,495	3,201,077,422

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	17	1,488,057,886	1,421,548,265	570,428,372	568,029,949
ต้นทุนขายและบริการ		1,009,840,395	1,023,919,713	531,303,116	548,327,023
กำไรขั้นต้น		478,217,491	397,628,552	39,125,256	19,702,926
รายได้อื่น	18	83,843,349	113,991,973	25,475,300	72,258,614
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		562,060,840	511,620,525	64,600,556	91,961,540
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(419,317,700)	(409,426,003)	(34,308,843)	(39,268,767)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(131,139,304)	(112,749,874)	(46,821,172)	(30,407,396)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		(6,166,790)	(7,594,920)	(6,166,790)	(7,594,920)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		5,437,046	(18,150,272)	(22,696,249)	14,690,457
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		99,783,093	69,941,369	0	0
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		105,220,139	51,791,097	(22,696,249)	14,690,457
ต้นทุนทางการเงิน		(20,981,355)	(21,446,466)	(12,601,384)	(13,559,831)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		84,238,784	30,344,631	(35,297,633)	1,130,626
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	20	1,403,854	(5,335,418)	1,924,151	(3,104,930)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		85,642,638	25,009,213	(33,373,482)	(1,974,304)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าธุรกรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเงินลงทุนต่อขาย		586,472	891,654	586,472	891,654
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		0	(2,577,563)	0	(2,577,563)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม		(1,210,116)	2,874,938	0	0
ผลกระทบของภาษีเงินได้		(172,789)	(90,503)	(117,294)	0
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(796,433)	1,435,709	469,178	(1,348,726)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		84,846,205	26,444,922	(32,904,304)	(3,323,030)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		75,880,202	26,372,313	(33,373,482)	(1,974,304)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		9,762,436	(1,363,100)	0	0
		85,642,638	25,009,213	(33,373,482)	(1,974,304)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		75,083,769	27,808,022	(32,904,304)	(3,323,030)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		9,762,436	(1,363,100)	0	0
		84,846,205	26,444,922	(32,904,304)	(3,323,030)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		0.1572	0.0546	(0.0692)	(0.0041)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	17	4,333,343,111	4,113,828,505	1,709,924,048	1,756,986,169
ต้นทุนขายและบริการ		3,021,957,817	3,014,913,671	1,616,891,745	1,687,220,729
กำไรขั้นต้น		1,311,385,294	1,098,914,834	93,032,303	69,765,440
รายได้อื่น	18	290,976,557	195,455,704	92,626,351	156,956,910
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		1,602,361,851	1,294,370,538	185,658,654	226,722,350
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(1,209,519,187)	(928,041,303)	(103,241,651)	(120,255,726)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(330,374,135)	(331,289,074)	(106,714,834)	(95,734,345)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		(19,939,610)	(22,121,553)	(19,939,610)	(22,121,553)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		42,528,919	12,918,608	(44,237,441)	(11,389,274)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		160,883,194	214,484,324	0	0
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		203,412,113	227,402,932	(44,237,441)	(11,389,274)
ต้นทุนทางการเงิน		(64,996,957)	(67,939,835)	(40,119,497)	(42,499,583)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		138,415,156	159,463,097	(84,356,938)	(53,888,857)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20	(14,971,268)	(6,053,013)	(5,974,027)	(581,112)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		123,443,888	153,410,084	(90,330,965)	(54,469,969)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม		1,037,628	(6,423,709)	1,037,628	(6,423,709)
เงินลงทุนเพื่อขาย		(517,791)	(3,242,243)	(517,791)	(3,242,243)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		0	(1,523,236)	0	0
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		(9,808,276)	1,933,191	(3,812,523)	1,933,191
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม		(13,868,761)	7,558,360	0	0
ผลกระทบของภาษีเงินได้		1,457,971	(78,095)	658,538	0
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(21,699,229)	(1,775,732)	(2,634,148)	(7,732,761)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		101,744,659	151,634,352	(92,965,113)	(62,202,730)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		91,715,760	135,648,584	(90,330,965)	(54,469,969)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		31,728,128	17,761,500	0	0
		123,443,888	153,410,084	(90,330,965)	(54,469,969)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		71,985,546	133,872,852	(92,965,113)	(62,202,730)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		29,759,113	17,761,500	0	0
		101,744,659	151,634,352	(92,965,113)	(62,202,730)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		0.1901	0.2811	(0.1872)	(0.1129)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีปโก้ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินรวม)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่

	ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย		การเปลี่ยนแปลง ของบริษัทร่วมโดย บริษัทร่วมที่ซื้อในราคา ไม่สูญเสียชีวิตอำนาจ โดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น												
					ส่วนทุนจากการจ่าย		กำไรสะสม				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				รวมส่วนที่เป็น ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ	รวม
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	ของสามัญ	ผลต่างจากการ แปลงต่างประเทศ	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนที่เป็น ของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ					
					หักมูลค่าตามบัญชี ของบริษัทร่วม	สำรองตามกฎหมาย	ของสามัญ แลกเปลี่ยนอัตรา ดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	เงินลงทุน เพื่อขาย	ส่วนแบ่งกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	อื่นของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	รวมส่วนที่เป็น ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	รวม					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	482,579,640	1,517,573	3,139,507	3,196,988	50,000,000	1,706,647,845	2,984,649	5,030,466	1,523,236	(44,891,914)	(35,353,563)	2,211,727,990	427,658,587	2,639,386,577			
การจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	0	0	0	1,752,226	0	0	0	0	0	0	0	1,752,226	0	1,752,226			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม 9 เดือน																	
ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึง วันที่ 30 กันยายน 2556	0	0	0	0	0	135,648,584	(5,138,967)	(2,593,794)	(1,523,236)	7,480,265	(1,775,732)	133,872,852	17,761,500	151,634,352			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	482,579,640	1,517,573	3,139,507	4,949,214	50,000,000	1,842,296,429	(2,154,318)	2,436,672	0	(37,411,649)	(37,129,295)	2,347,346,857	445,420,087	2,792,773,155			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	482,579,640	1,517,573	3,139,507	5,656,439	50,000,000	1,821,062,834	(2,792,759)	414,232	0	(14,230,609)	(16,609,136)	2,347,346,857	460,629,703	2,807,976,560			
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อยของบริษัทร่วมโดย ไม่ได้สูญเสียชีวิตอำนาจควบคุมของบริษัทร่วม	0	(6,790)	(77,847,256)	0	0	0	0	0	0	0	0	(77,854,046)	0	(77,854,046)			
การจ่ายโดยถือหุ้นเป็นเกณฑ์ของบริษัทร่วม	0	0	0	2,601,122	0	0	0	0	0	0	0	2,601,122	0	2,601,122			
เงินปันผลจ่าย	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(9,804,000)	(9,804,000)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม 9 เดือน																	
ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึง วันที่ 30 กันยายน 2557	0	0	0	0	0	91,715,760	830,102	(414,232)	0	(13,980,585)	(13,564,715)	78,151,045	31,728,129	109,879,174			
ขาดทุนจากการประมาณการตามนักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0	0	0	0	0	(6,165,499)	0	0	0	0	0	(6,165,499)	(1,969,015)	(8,134,514)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	482,579,640	1,510,783	(74,707,749)	8,257,561	50,000,000	1,906,613,095	(1,962,657)	0	0	(28,211,194)	(30,173,851)	2,344,079,479	480,584,817	2,824,664,296			

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีบีทีฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินเฉพาะกิจการ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ เรียกชำระแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม
		จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				มูลค่ายุติธรรมของสัญญา แลกเปลี่ยนอัตรา ดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	เงินลงทุน เพื่อขาย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	482,579,640	50,000,000	1,131,729,293	2,984,649	5,030,466	8,015,115	1,672,324,048
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึง วันที่ 30 กันยายน 2556	0	0	(54,469,969)	(5,138,967)	(2,593,794)	(7,732,761)	(62,202,730)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2556	482,579,640	50,000,000	1,077,259,324	(2,154,318)	2,436,672	282,354	1,610,121,318
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	482,579,640	50,000,000	1,055,583,749	(2,792,759)	414,232	(2,378,527)	1,585,784,862
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึง วันที่ 30 กันยายน 2557	0	0	(90,330,965)	830,102	(414,232)	415,870	(89,915,095)
ขาดทุนจากการประมาณการตามนักคณิตศาสตร์ประกันภัย	0	0	(3,050,018)	0	0	0	(3,050,018)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	482,579,640	50,000,000	962,202,766	(1,962,657)	0	(1,962,657)	1,492,819,749

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีบีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	138,415,156	159,463,097	(84,356,938)	(53,888,857)
ปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับสุทธิ				
-จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	186,004,055	174,536,294	98,774,214	87,228,838
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้า -ตัดบัญชี	(1,318,497)	0	0	0
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ (โอนกลับ)	1,075,205	(43,280,163)	(2,039,053)	(27,208,083)
กำไร (ขาดทุน) จากการลดมูลค่าสินค้า	(6,369,977)	9,283,857	(6,369,977)	9,283,857
(กำไร)ขาดทุนจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	(12,922,414)	7,968,947	(8,382,900)	8,702,475
กำไรจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	0	(1,523,236)	0	(705,933)
กำไรจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	(4,770,430)	(10,067,850)	(4,770,430)	(10,067,850)
(กำไร)ขาดทุนจากการขายและเลิกใช้ทรัพย์สินถาวร	1,864,031	(164,099)	(148,946)	(1,138,818)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	6,144,891	4,368,420	3,963,681	3,151,080
เงินปันผลรับ	0	0	(9,803,998)	(37,113,166)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(160,883,194)	(214,484,324)	0	0
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(724,237)	12,352,645	(310,670)	9,720,093
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(92,461)	(95,103)	(1,200,341)	(1,104,192)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	64,996,957	67,487,275	40,119,497	42,365,654
	211,419,085	165,845,760	25,474,139	29,225,098
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของเงินทุนดำเนินงาน				
สินทรัพย์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	112,233,555	109,137,855	8,053,676	20,872,831
สินค้าคงเหลือ	306,225,023	152,860,783	355,909,274	237,562,594
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,244,100)	(4,408,145)	4,927,241	1,859,768
เงินมัดจำและเงินประกัน	(454,763)	(1,336,930)	0	(183,000)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	761,722	540,630	201,938	201,937
หนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(124,264,856)	38,043,827	(18,833,984)	(36,441,577)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8,189,742	(5,136,056)	1,134,664	(6,546,121)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(17,089,867)	(656,710)	(17,089,867)	(141,390)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	494,775,541	454,891,014	359,777,081	246,410,140
จ่ายดอกเบี้ย	(66,751,467)	(71,394,764)	(41,418,703)	(44,021,885)
จ่ายภาษีเงินได้	(3,419,083)	(8,231,326)	(1,665,266)	(1,841,407)
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน	424,604,991	375,264,924	316,693,112	200,546,848

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีบีทีไอ (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(78,548)	(88,580)	0	0
เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	0	0	8,000,000	(15,500,000)
ขายเงินลงทุนเพื่อขาย	4,972,921	10,211,150	4,972,921	10,211,150
ขายทรัพย์สินถาวร	2,205,480	5,064,073	1,418,754	1,432,853
ซื้อทรัพย์สินถาวร	(235,836,308)	(137,668,555)	(160,690,368)	(84,812,045)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(214,400)	(4,610,109)	(170,900)	(4,225,210)
รับเงินปันผล	0	37,113,166	9,803,998	37,113,166
รับดอกเบี้ย	92,462	95,103	1,200,341	1,104,192
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(228,858,393)	(89,883,752)	(135,465,254)	(54,675,894)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(4,754,078)	(1,503,325)	(4,754,078)	0
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	(249,240,023)	30,000,000	95,759,977	10,000,000
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าเครื่องจักรระยะยาว	(5,246,792)	(6,945,012)	0	0
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,764,816)	(3,977,216)	(2,816,588)	(2,338,624)
เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	500,000,000	0	0	0
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(409,653,846)	(309,653,846)	(258,500,000)	(158,500,000)
จ่ายเงินปันผลให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,804,000)	0	0	0
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(182,463,555)	(292,079,399)	(170,310,689)	(150,838,624)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(43,988)	67,572)	(20,168)	50,289)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	13,239,055)	(6,630,655)	10,897,001)	(4,917,381)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	36,913,985)	46,699,175)	15,495,930)	27,555,705)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน	50,153,040)	40,068,520)	26,392,931)	22,638,324)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 บริษัทฯ ได้รับการจดทะเบียนจัดตั้งเป็นบริษัทจำกัดในประเทศไทยเมื่อวันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2519 และเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2532 บริษัทฯ และบริษัทย่อยประกอบธุรกิจหลักประเภทผลิตและจำหน่ายสับประคกระป๋อง น้ำสับประคเข้มข้น น้ำผลไม้รวมและเครื่องดื่มบรรจุพร้อมดื่ม น้ำแร่ธรรมชาติพร้อมดื่ม โดยจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ
- 1.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยตั้งอยู่เลขที่ 118/1 ถนนพระราม 6 แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400 และมีโรงงานตั้งอยู่ดังนี้
 - เลขที่ 212 ถนนเพชรเกษม หมู่ 16 ตำบลอ่าวน้อย อำเภอมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 77210
 - เลขที่ 504 ถนนเพชรเกษม ตำบลประจวบคีรีขันธ์ อำเภอมือง จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 77000
 - เลขที่ 205/1 หมู่ 2 ตำบลโป่งแยง อำเภอมะริม จังหวัดเชียงใหม่ 50180
 - เลขที่ 90/1 หมู่ 7 ตำบลสนับทึบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 13170
- 1.3 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ ครอบครัวทรัพย์สาคร

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาล

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย ได้จัดทำงบการเงินแบบย่อและเลือกที่จะแสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน
- 2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 จึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่น่าเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556
- 2.3 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำและนำเสนองบการเงินตามกฎหมายโดยใช้หน่วยเงินตราไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย บริษัทฯ ได้จัดทำงบการเงินฉบับภาษาอังกฤษขึ้นจากงบการเงินฉบับภาษาไทย เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงิน

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2. เกณฑ์การจัดทำและเสนองบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.4 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทฯ กับบริษัทย่อยดังนี้ :

ชื่อบริษัท	ทุนจดทะเบียน		สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ ไบโอเทค จำกัด	50,000,000	50,000,000	99.9988	99.9988
บริษัท ทีปโก้เอฟแอนด์บี จำกัด	600,000,000	600,000,000	50.00	50.00
บริษัท ทีปโก้รีเทล จำกัด	50,000,000	50,000,000	75.50	75.50
บริษัทย่อยทางอ้อม				
บริษัท ทีเอฟบี ดิสทริบิวชั่น จำกัด (ถือหุ้นผ่าน บริษัท ทีปโก้เอฟแอนด์บี จำกัด)	1,000,000	1,000,000	50	50

ยอดคงค้างระหว่างกันของบริษัทฯ กับบริษัทย่อย รายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญ และยอดเงินลงทุนของ บริษัทฯ ในบริษัทย่อยกับหุ้นเรือนหุ้นของบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมนี้แล้ว

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกับบริษัทใหญ่

2.5 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ยกเว้นการประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2.6.1

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2. เสนอแนะในการจัดทำและการเสนองบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

2.6 การประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

2.6.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชี
 ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557 ดังนี้ :

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2555)	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2555)	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2555)	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2555)	สัญญาเช่า
ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2555)	รายได้
ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2555)	ผลประโยชน์ของพนักงาน
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2555)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2555)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2555)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนได้เสียในร่วมค้า
ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555)	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2555)	การค้ำของสินทรัพย์
ฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2555)	การจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์
ฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2555)	การรวมธุรกิจ
ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2555)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก
ฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2555)	ส่วนงานดำเนินงาน

การตีความมาตรฐานรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และ หนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการ ปรับปรุงสภาพแวดล้อม

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

2. เกณฑ์ในการจัดทำและการเสนองบการเงิน (ต่อ)

2.6 การประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ต่อ)

2.6.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ที่มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2557 มีดังนี้ (ต่อ)

การตีความมาตรฐานรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีเงินเฟ้อรุนแรง
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
ฉบับที่ 17	การจ่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่เงินสดให้เจ้าของ
ฉบับที่ 18	การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 15	สิ่งงูใจสัญญาเช่าดำเนินงาน
ฉบับที่ 27	การประเมินเนื้อหาของรายการที่เกี่ยวกับรูปแบบของกฎหมายตามสัญญาเช่า
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ
ฉบับที่ 32	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน – ต้นทุนเว็บไซต์

มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

2.6.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่รอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2559 มีดังนี้ :

มาตรฐานรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย
-----------	----------------

บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังมีได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ โดยฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อย อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เรื่อนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นมาถือปฏิบัติ

2.7 ในการจัดทำงบการเงินตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ในบางกรณีฝ่ายบริหารต้องใช้การประมาณและการตั้งสมมติฐาน ซึ่งมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น ผลที่จะเกิดขึ้นจริงอาจต่างจากที่ได้ประมาณไว้

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

3.1 ความสัมพันธ์ของบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ ไปโอเท็ค จำกัด	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ เบฟเวอเรจ จำกัด	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ รีเทล จำกัด	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
ซัน โตรี เบฟเวอเรจ แอนด์ ฟู้ด ลิมิเต็ด ประเทศสิงคโปร์	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ถนนวงษ์บริการ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท เรย์โคลแอสฟัลท์ จำกัด	ถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท ไทยสเลอริซิด จำกัด	กรรมการบริษัทร่วมถือหุ้น
บริษัท เอกชัยคอนเทนเนอร์ เทอร์มินัล จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท โรงไม้ไทย จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท รัตนะจิตต์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท สยามคอนเทนเนอร์ ทรานสปอร์ต จำกัด	กรรมการถือหุ้น
บริษัท สุราษฎร์วิทูเมน จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท บิทูเมน มาริน จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ไทยบิทูเมน จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ทาสโก้ซิปป์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ไวทัลเว็ล จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท ทีปโก้ มาริไทม์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
บริษัท อัลฟา มาริไทม์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน

3.2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีนโยบายกำหนดราคาระหว่างกัน ดังนี้ :

ลักษณะรายการค้า	นโยบายในการกำหนดราคา
รายการค้าระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อย	
-บริษัทฯ ขายและบริการให้กับบริษัทย่อย	วิธีราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
-บริษัทย่อยขายและบริการให้กับบริษัทฯ	วิธีราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการค้าระหว่างบริษัทฯ และบริษัทย่อยกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ราคาตลาด

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยพิจารณาความเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ได้แก่ การถือหุ้นระหว่างกัน หรือการมีผู้ถือหุ้นหรือกรรมการ หรือผู้บริหารบางท่านร่วมกัน นอกจากนี้ ความเกี่ยวข้องยังพิจารณาถึงบุคคลหรือกิจการที่สามารถควบคุมบุคคลหรือกิจการอื่น หรือสามารถใช้อิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญในการตัดสินใจด้านการเงิน หรือการดำเนินงานของบุคคลหรือกิจการอื่น โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายการบัญชีสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ผลของรายการดังกล่าวได้รวมไว้ในงบการเงินตามเกณฑ์ปกติของธุรกิจ

รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วย :

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวด				
ลูกหนี้การค้า				
-บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด			30,184,953	12,993,806
บริษัท ทีปโก้ รีเทล จำกัด			746,865	888,066
บริษัท ทีปโก้ ไบโอดีท จำกัด			20,506	39,362
-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	140,605	1,018,639		
บริษัท ไทยสเลอริซึล จำกัด	0	18,724		
บริษัท ถนนวงษ์บริการ จำกัด	73,704	1,076,141		
บริษัท รัตนะจิตต์ จำกัด	38,400	42,600		
บริษัท สยามคอนเทนเนอร์ทรานสปอร์ต จำกัด	0	292,465		
บริษัท เรย์โคลด์แอสฟัลท์ จำกัด	0	118,644		
บริษัท ทีปโก้ มาร์เก็ต จำกัด	0	52,240		
บริษัท ไทยบิโอมิน จำกัด	0	136,382		
บริษัท บิโอมินมารีน จำกัด	0	1,099		
ลูกหนี้อื่น				
-บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด			1,876,759	2,374,235
บริษัท ทีปโก้ ไบโอดีท จำกัด			380,967	482,162
บริษัท ทีปโก้ รีเทล จำกัด			23,531	27,671
บริษัท ทีเอฟบี ดิสทริบิวชั่น จำกัด			1,859	1,859

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ	ตรวจสอบ แล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ	ตรวจสอบ แล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวด (ต่อ)				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)				
-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)				
บริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	88,287	165,406	88,287	147,750
บริษัท ทาสโก้ ซึบปีง จำกัด	3,210	3,210	0	0
บริษัท อัลฟา มาร์เก็ต จำกัด	1,605	1,605	0	0
บริษัท เรย์โคลแอสฟัลท์ จำกัด	5,747	7,352	5,747	5,748
บริษัท ไทยบิทูเมน จำกัด	0	11,235	0	0
บริษัท บิทูเมนมารีน จำกัด	1,605	1,605	0	0
ซันโตร์ เบฟเวอเรจ แอนด์ ฟู้ด ลิมิเต็ด ประเทศไทยปูน	49,206,032	69,515,058	0	0
ซันโตร์ เบฟเวอเรจ แอนด์ฟู้ดเอเชีย ประเทศสิงคโปร์	14,559	659	0	0
ซันโตร์ เบฟเวอเรจ แอนด์ ฟู้ด (ประเทศไทย) จำกัด	28,890	0	0	0
เจ้าหนี้การค้า				
-บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด			318,421	2,715,719
บริษัท ทีปโก้ ไบโอเทค จำกัด			0	4,906,098
บริษัท ทีเอฟบี ดิสทริบิวชั่น จำกัด			0	140,171
-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	164,698	928,143	82,349	542,017
บริษัท ธนอมวงศ์บริการ จำกัด	1,927,383	5,568,549	1,087,451	4,675,387
บริษัท สยามคอนเทนเนอร์ทรานสปอร์ต จำกัด	88,152	146,789	46,504	111,742
บริษัท รวมทรัพย์สิน จำกัด	1,155,336	0	0	0

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ	ตรวจสอบ แล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ	ตรวจสอบ แล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
ยอดคงค้าง ณ วันสิ้นงวด (ต่อ)				
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
-บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ ไบโอเทค จำกัด			1,149	0
-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	0	558,551	0	558,551
บริษัท ถนนวงษ์บริการ จำกัด	153,654	529,375	51,177	270,499
ซันไดรี เบฟเวอเรจ แอนด์ ฟู้ด ลิมิเตด ประเทศญี่ปุ่น	376,754	376,754	0	0
เงินให้กู้ยืม-บริษัทย่อย				
-บริษัทย่อย				
บริษัท ทีปโก้ ไบโอเทค จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด			51,000,000	31,500,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่มในระหว่างงวด			6,501,020	31,700,000
เงินให้กู้ยืมรับชำระคืนในระหว่างงวด			14,501,020	12,200,000
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด			43,000,000	51,000,000

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการธุรกิจที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
รายได้และค่าใช้จ่ายสำหรับงวด				
รายได้จากการขายสินค้า				
- บริษัทย่อย			80,014,467	55,567,800
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	385,683	576,658		
รายได้จากการเช่า				
- บริษัทย่อย			408,413	387,250
รายได้ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย			355,988	591,993
รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย			18,399,681	17,603,367
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	48,029,848	61,180,170	99,522	9,362
รายการซื้อสินค้า				
- บริษัทย่อย			3,801,203	32,148,186
ค่าใช้จ่ายจากการเช่าและการบริการ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,167,843	2,786,348	3,247,578	83,013
ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการขาย				
- บริษัทย่อย			14,859,077	14,104,861
ค่าใช้จ่ายอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0	1,413,301		

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

3. รายการบัญชีกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการธุรกิจที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
รายได้และค่าใช้จ่ายสำหรับงวด				
รายได้จากการขายสินค้า				
- บริษัทย่อย			195,722,967	160,145,929
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,183,745	3,468,386		
รายได้จากการเช่า				
- บริษัทย่อย			1,170,821	2,004,860
รายได้ดอกเบี้ยรับ				
- บริษัทย่อย			1,199,276	1,100,493
รายได้เงินปันผล				
- บริษัทย่อย			9,803,998	
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				37,113,166
รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย			51,695,603	51,358,781
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	177,372,883	65,412,948	99,522	398,931
รายการซื้อสินค้า				
- บริษัทย่อย			20,438,354	74,148,186
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0	0	0	1,139,400
ค่าใช้จ่ายจากการเช่าและการบริการ				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,274,366	16,412,407	10,796,739	7,460,856
ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการขาย				
- บริษัทย่อย	0	0	42,129,344	39,645,460
ค่าใช้จ่ายอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	0	1,768,943	0	0

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
ลูกหนี้การค้า				
- ในประเทศ	340,344,572	439,228,614	11,158,478	32,971,660
- ต่างประเทศ	137,073,647	162,155,004	83,035,439	134,678,866
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	252,709	2,756,934	30,952,324	13,921,234
	477,670,928	604,140,552	125,146,241	181,571,760
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,548,703)	(6,548,703)	(6,548,703)	(6,548,703)
รวมลูกหนี้การค้า	471,122,225	597,591,849	118,597,538	175,023,057
ลูกหนี้อื่น				
- ลูกหนี้อื่น-บริษัทอื่น	36,733,845	67,578,799	4,061,498	11,567,713
- ลูกหนี้อื่น-กิจการที่เกี่ยวข้อง	49,349,935	69,706,130	2,377,150	3,039,425
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	82,004,146	18,974,416	65,217,575	7,704,251
- เงินทดรองพนักงาน	522,477	758,667	175,828	54,304
- รายได้ค้างรับ	4,281,170	5,036,832	13,197	53,664
รวมลูกหนี้อื่น	172,891,573	162,054,844	71,845,248	22,419,357
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	644,013,798	759,646,693	190,442,786	197,442,414

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ตารางแสดงระยะเวลาการค้างชำระของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	418,917,666	100,565,578
หนี้ค้างชำระระหว่าง 1-90 วัน	44,499,863	16,932,618
หนี้ค้างชำระระหว่าง 91-180 วัน	7,362,936	1,099,343
หนี้ค้างชำระระหว่าง 181-270 วัน	148,762	0
หนี้ค้างชำระระหว่าง 271-360 วัน	132,491	0
หนี้ค้างชำระเกินกว่า 360 วัน	6,609,210	6,548,702
รวม	477,670,928	125,146,241

ตารางแสดงระยะเวลาการค้างชำระของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 (ตรวจสอบแล้ว)

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	415,847,846	128,275,011
หนี้ค้างชำระระหว่าง 1-90 วัน	176,120,196	41,337,811
หนี้ค้างชำระระหว่าง 91-180 วัน	148,266	0
หนี้ค้างชำระระหว่าง 181-270 วัน	1,966	0
หนี้ค้างชำระระหว่าง 271-360 วัน	0	0
หนี้ค้างชำระเกินกว่า 360 วัน	12,022,278	11,958,938
รวม	604,140,552	181,571,760

5. เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้อง (งบการเงินเฉพาะกิจการ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม 2556 เป็นเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ทีปโก้ โป โอิเท็ค จำกัด ในรูปตัวสัญญาใช้เงินอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี และ ร้อยละ 3.75 ต่อปี ตามลำดับ

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

6. สินค้าคงเหลือ

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
สินค้าสำเร็จรูป	486,077,100	738,081,528	242,464,859	521,702,536
สินค้าระหว่างผลิต	96,353,671	145,504,361	24,464,096	44,994,260
วัตถุดิบ	429,837,037	437,963,218	151,463,258	209,363,264
อะไหล่และวัสดุใช้สิ้นเปลือง	46,843,316	45,905,023	23,010,628	24,102,238
	1,059,111,124	1,367,454,130	441,402,841	800,162,298
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้า	(1,602,643)	(7,972,619)	(1,602,643)	(7,972,619)
ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(24,745,270)	(23,670,066)	(20,943,056)	(22,982,110)
	1,032,763,211	1,335,811,445	418,857,142	769,207,569
สินค้านำระหว่างทาง	5,784,622	4,649,810	3,896,974	1,811,108
รวม	1,038,547,833	1,340,461,255	422,754,116	771,018,677

7. เงินลงทุนเพื่อขาย (งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ)

หน่วย : บาท

	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
ราคาทุนต้นงวด	720,282	345,792
เงินลงทุนเพิ่มขึ้น	0	0
จำหน่ายเงินลงทุน	(720,282)	(143,300)
ราคาทุนปลายงวด	0	202,492
การเปลี่ยนแปลงในราคามูลค่ายุติธรรม	0	517,790
ราคาตามบัญชีปลายงวด	0	720,282

ในปี 2554 บริษัทฯ ได้รับจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญโดยไม่คิดมูลค่า จำนวน 3,711,316 หน่วย อายุ 3 ปี บริษัทฯ ถือเป็นเงินลงทุนเพื่อขาย และวัดมูลค่าด้วยราคายุติธรรม

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม บริษัทฯ บันทึกเงินลงทุนด้วยวิธีส่วนได้เสีย

หน่วย : พันบาท

	ประเภทกิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม					
			ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		เงินลงทุน (วิธีส่วนได้เสีย)	
			สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
บริษัทย่อยในประเทศ								
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนด์บี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำผลไม้พร้อมดื่ม	ถือหุ้น	600,000	600,000	50.00	50.00	462,683	441,917
บริษัท ทีปโก้ รีเทล จำกัด	ร้านค้าปลีกเครื่องดื่มและอาหาร	ถือหุ้น	50,000	50,000	75.50	75.50	18,038	23,343
บริษัท ทีปโก้ ไบโอดีท จำกัด	ผลิตสารสกัดจากสมุนไพร	ถือหุ้น	36,800	36,800	99.99	99.99	142,216	139,999
รวม							622,937	605,259
หัก รายการตัดบัญชี							(622,937)	(605,259)
							0	0
บริษัทร่วมในประเทศ								
บริษัท ทีปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตยางมะตอย	ถือหุ้น	1,532,336	1,525,809	24.2200	24.3236	1,346,623	1,274,973

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯบันทึกเงินลงทุนด้วยวิธีราคาทุน หักด้วยค่าเผื่อการลดมูลค่าเงินลงทุน

หน่วย : พันบาท

	ประเภทกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะของกิจการ							
			ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน (%)		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เงินปันผล	
			สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบ แล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบ แล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบ แล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทาน แล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
บริษัทย่อยในประเทศ										
บริษัท ทีปโก้ เอฟแอนคี่บี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำผลไม้พร้อมดื่ม	ถือหุ้น	600,000	600,000	50.00	50.00	279,050	279,050	9,804	0
บริษัท ทีปโก้ รีเทล จำกัด	ร้านค้าปลีกเครื่องดื่มและอาหาร	ถือหุ้น	50,000	50,000	51.00	51.00	25,500	25,500	0	0
บริษัท ทีปโก้ ไบโอดีค จำกัด	ผลิตสารสกัดจากสมุนไพร	ถือหุ้น	36,800	36,800	99.99	99.99	160,787	160,787	0	0
							465,337	465,337	9,804	0
บริษัทร่วมในประเทศ										
บริษัท ทีปโก้ แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตยางมะตอย	ถือหุ้น	1,532,336	1,525,809	24.2200	24.3236	647,110	647,110	0	37,113
							1,112,447	1,112,447	9,804	37,113

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

งบการเงินของบริษัทร่วมชื่อบริษัท ทีปโก้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 สอบทานและตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีเงินลงทุนในบริษัทร่วมนี้แสดงตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวม ดังนี้

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,346,622,622	1,274,972,938
ร้อยละของสินทรัพย์รวมของงบการเงินรวม	22.86	20.70
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
ส่วนได้เสียในกำไรสำหรับงวดของบริษัทร่วม		
สำหรับงวด 3 เดือนระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน	99,783,093	69,941,369
ร้อยละของรายได้รวมของงบการเงิน	5.97	4.36
ส่วนได้เสียในกำไรสำหรับงวดของบริษัทร่วม		
สำหรับงวด 9 เดือนระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน	160,883,194	214,484,324
ร้อยละของรายได้รวมของงบการเงิน	3.36	4.74

ข้อมูลงบการเงินของบริษัทร่วมมีดังนี้

หน่วย : พันบาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
รวมสินทรัพย์	18,260,512	20,273,519
รวมหนี้สิน	12,472,622	14,382,582
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
สำหรับงวด 3 เดือนระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน		
รวมรายได้	11,532,009	8,876,385
กำไรสำหรับงวด	403,577	284,323
สำหรับงวด 9 เดือนระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน		
รวมรายได้	35,215,372	25,397,313
กำไรสำหรับงวด	670,823	899,302

บริษัท ทีบีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ประกอบด้วย :

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม					งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	รายการเพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด			สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	รายการเพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด			สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557
		ชื่อ	จำนวน	รายการ โอน			ชื่อ	จำนวน	รายการ โอน	
ประเภททุนทรัพย์สิน										
ที่ดิน-ราคาทุนเดิม	286,731,469	7,269,561	0	950,000	294,951,030	165,588,486	7,269,561	0	950,000	173,808,047
ค่าพัฒนาที่ดิน	58,057,992	0	0	0	58,057,992	54,589,902	0	0	0	54,589,902
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	1,140,379,069	255,500	(30,575,300)	50,069,101	1,160,128,370	617,928,803	205,500	0	32,658,900	650,793,203
เครื่องจักรและส่วนประกอบ	2,716,935,267	1,143,115	(8,522,128)	240,005,610	2,949,561,864	1,334,663,720	81,000	(6,894,917)	183,788,078	1,511,637,881
เครื่องมือและอุปกรณ์	305,126,290	8,129,068	(12,804,705)	9,553,455	310,004,108	129,954,221	1,914,010	(4,393,703)	2,943,337	130,417,865
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	89,554,118	1,576,470	(7,967,701)	3,794,171	86,957,058	52,760,077	717,712	(2,210,663)	390,596	51,657,722
ยานพาหนะ	49,643,256	0	0	262,617	49,905,873	33,181,235	0	0	0	33,181,235
รวม	4,646,427,461	18,373,714	(59,869,834)	304,634,954	4,909,566,295	2,388,666,444	10,187,783	(13,499,283)	220,730,911	2,606,085,855
ประเภทค่าเสื่อมราคาสะสมทรัพย์สิน										
ค่าพัฒนาที่ดิน	29,198,887	2,987,398	0	0	32,186,285	28,640,579	2,809,730	0	0	31,450,309
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	514,726,936	40,341,507	(29,566,113)	0	525,502,330	365,002,211	22,616,483	0	0	387,618,694
เครื่องจักรและส่วนประกอบ	1,279,103,259	100,876,688	(8,115,653)	0	1,371,864,294	919,681,337	55,755,252	(6,784,268)	0	968,652,321
เครื่องมือและอุปกรณ์	198,936,055	28,265,341	(10,852,534)	0	216,348,862	86,092,534	10,348,801	(3,317,634)	0	93,123,701
เครื่องตกแต่งและติดตั้ง	63,740,497	6,795,697	(7,714,778)	0	62,821,416	38,689,561	3,394,631	(2,127,573)	0	39,956,619
ยานพาหนะ	39,148,240	2,639,961	(2,427)	0	41,785,774	27,836,133	1,375,897	0	0	29,212,030
รวม	2,124,853,874	181,906,592	(56,251,505)	0	2,250,508,961	1,465,942,355	96,300,794	(12,229,475)	0	1,550,013,674
หัก ค่าเพื่อสินทรัพย์ด้อยค่า	2,521,573,587				2,659,057,334	922,724,089				1,056,072,181
	(35,292,089)				(35,292,089)	(15,088,095)				(15,088,095)
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	2,486,281,498				2,623,765,245	907,635,994				1,040,984,086
สินทรัพย์ระหว่างก่อสร้าง	119,171,004	125,808,508	0	(171,724,701)	73,254,811	51,361,518	40,940,531	0	(83,898,434)	8,403,615
เครื่องจักรระหว่างทาง	29,059,228	126,852,928	0	(155,912,156)	0	27,022,738	117,061,643	0	(144,084,381)	0
รวมที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	2,634,511,730				2,697,020,056	986,020,250				1,049,387,701

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

10. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	0	MOR	0	MOR
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน :				
- ตัวสัญญาใช้เงิน	1,480,000,000	MMR	1,030,000,000	MMR
- สินเชื่อเพื่อการส่งออก	759,977		759,977	
รวม	1,480,759,977		1,030,759,977	

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 (ตรวจสอบแล้ว)

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	จำนวนเงิน	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	4,754,078	MOR	4,754,078	MOR
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน :				
- ตัวสัญญาใช้เงิน	1,730,000,000	MMR	935,000,000	MMR
รวม	1,734,754,078		939,754,078	

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

11. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
เจ้าหนี้การค้า				
-บริษัทอื่น	286,056,777	363,675,117	83,818,101	120,374,871
-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,335,569	6,643,481	1,534,725	13,091,134
รวมเจ้าหนี้การค้า	289,392,346	370,318,598	85,352,826	133,466,005
เจ้าหนี้อื่น				
-เจ้าหนี้อื่น-บริษัทอื่น	355,106	377,053	12,305	47,186
-เจ้าหนี้อื่น-บริษัทที่เกี่ยวข้อง	530,408	1,464,680	52,326	829,050
-ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	391,312,755	417,118,346	76,289,639	41,127,018
-รายได้รับล่วงหน้า	14,240,164	19,247,778	11,437,474	15,929,771
-เงินมัดจำรับค่าสินค้า	21,828,174	5,760,152	4,490,340	2,657,759
รวมเจ้าหนี้อื่น	428,266,607	443,968,009	92,282,084	60,590,784
รวม	717,658,953	814,286,607	177,634,910	194,056,789

12. หนี้สินระยะยาว

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556	30 ก.ย. 2557	31 ธ.ค. 2556
เงินกู้ยืมระยะยาว-สัญญาเงินกู้ (หมายเหตุ 12.1)	800,038,462	709,692,308	168,500,000	427,000,000
เจ้าหนี้ค่าเครื่องจักร (หมายเหตุ 12.2)	616,784	5,863,576	0	0
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน (หมายเหตุ 12.3)	5,053,119	8,817,935	4,659,939	7,476,527
หัก เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	805,708,365	724,373,819	173,159,939	434,476,527
เจ้าหนี้ค่าเครื่องจักรที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(209,538,462)	(479,538,462)	(78,000,000)	(278,000,000)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(616,784)	(5,863,576)	0	0
สุทธิ	(3,584,064)	(4,687,980)	(3,190,884)	(3,621,798)
	591,969,055	234,283,801	91,969,055	152,854,729

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

12. หนี้สินระยะยาว (ต่อ)

12.1 สัญญาเงินกู้

12.1.1 เมื่อวันที่ 14 กันยายน พ.ศ. 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมกับสถาบันการเงิน 1 แห่ง ในวงกู้ระยะยาว จำนวน 300 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนในการดำเนินงาน อัตราดอกเบี้ยอ้างอิง THBFIX โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินกู้ภายใน 3 ปี

12.1.2 เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2552 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมกับสถาบันการเงิน 1 แห่งในวงเงินกู้ระยะยาว จำนวน 500 ล้านบาท เพื่อใช้เป็นเงินทุนในการดำเนินงานอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงกับ THBFIX โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินกู้ทุก 3 เดือน โดยจดจำนองที่ดินอาคารและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ เป็นหลักประกัน กำหนดจ่ายคืนเงินกู้งวดแรกในเดือนกันยายน พ.ศ. 2553

ในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2554 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้ยืมเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 สัญญาดังกล่าวมีมูลค่าสัญญา (Notional amount) คงเหลือจำนวน 168.50 ล้านบาท และจำนวน 227 ล้านบาทตามลำดับโดยมูลค่าสัญญาจะลดลงทุกสามเดือนตามกำหนดชำระของเงินกู้ยืมระยะยาว

12.1.3 เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2553 บริษัท ทีปโก้เอฟแอนด์บี จำกัด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ในวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 200 ล้านบาท เพื่อเป็นการลงทุนในการซื้อเครื่องจักร อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงกับ BIBOR โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินกู้ทุก 3 เดือน กำหนดจ่ายคืนเงินกู้งวดแรกในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2555

12.1.4 เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2551 บริษัท ทีปโก้เอฟแอนด์บี จำกัด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ในวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 700 ล้านบาท เพื่อเป็นการจ่ายชำระคืนเงินกู้เดิมและลงทุนในการซื้อเครื่องจักร อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงกับ BIBOR โดยมีเงื่อนไขการจ่ายชำระคืนเงินกู้ทุก 3 เดือน กำหนดจ่ายคืนเงินกู้งวดแรกในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2553

12.1.5 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2557 บริษัท ทีปโก้เอฟแอนด์บี จำกัด ได้ลงนามในสัญญาเงินกู้ วงเงิน 500 ล้านบาท อายุเงินกู้ 7 ปี อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงกับ BIBOR โดยมีกำหนดจ่ายคืนเงินต้นงวดแรกภายหลัง 15 เดือน หลังจากกู้เต็มจำนวน ซึ่งบริษัทฯ ได้เบิกเงินกู้ทั้งจำนวนวงเงินแล้ว เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2557 เงินกู้มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเป็นงวดทุก 3 เดือน รวมทั้งสิ้น 24 งวด โดยงวดที่ 1-22 งวดละ 20 ล้านบาทและ 2 งวดสุดท้าย งวดละ 30 ล้านบาท โดยเริ่มชำระครั้งแรกในเดือนตุลาคม 2558 และครั้งสุดท้ายในเดือนกรกฎาคม 2564 เงินกู้ดังกล่าว มีเงื่อนไขสัญญาที่สำคัญที่ต้องดำรงไว้ ได้แก่ Negative Pledge, การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของผู้ถือหุ้น

บริษัท ทิโปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

12. หนี้สินระยะยาว (ต่อ)

12.2 เจ้าหนี้ค่าเครื่องจักร

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ทำสัญญาซื้อเครื่องจักรโดยการผ่อนชำระเงื่อนไขการผ่อนชำระทุก 3 เดือน เริ่มชำระในปี 2552 และชำระงวดสุดท้ายในปี 2557

12.3 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยทำสัญญาเช่าการเงินกับสถาบันการเงิน 3 แห่ง อายุสัญญา 36 - 60 เดือน เริ่มชำระในปี 2551 และสิ้นสุดสัญญาในปี 2559

13. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน แสดงได้ดังนี้

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
	ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานต้นงวด	39,028,205	34,356,758	31,503,833
ต้นทุนบริการ	4,586,970	3,994,500	2,843,091	2,703,765
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,557,920	1,830,057	1,120,590	1,497,666
ผลประโยชน์จ่าย	(17,089,867)	(1,153,110)	(17,089,867)	(637,790)
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการประมาณการตาม หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	9,808,276	0	3,812,523	0
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานปลายงวด	37,891,504	39,028,205	22,190,170	31,503,833

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
	ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน			
ต้นทุนบริการงวดปัจจุบัน	4,586,970	2,995,875	2,843,091	2,027,826
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,557,920	1,372,545	1,120,590	1,123,254
รวม	6,144,890	4,368,420	3,963,681	3,151,080

บริษัท ทีบีที กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

13. ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน (ต่อ)

ข้อสมมติหลักในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงาน

ร้อยละต่อปี

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
อัตราคิดลด	4.30	4.10
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือน	3.00 – 5.00	3.00 – 5.00

14. รายการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเพื่อซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า โดยแสดงไว้ในงบการเงินตามมูลค่ายุติธรรม ถ้าไรขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศดังกล่าว จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

วงเงินคงเหลือตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า มีดังนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (USD)	4,744,128	5,025,012	3,740,808	4,547,593
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (EUR)	0	0	0	0
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (USD)	152,296	284,916	0	0
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (EUR)	0	988,260	0	988,260
สัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (JPY)	8,850,000	0	0	0
สัญญาสิทธิเลือกซื้อเงินตราต่างประเทศ (USD)	0	2,000,000	0	0
สัญญาสิทธิเลือกขายเงินตราต่างประเทศ (USD)	0	1,000,000	0	1,000,000

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15. ส่วนทุน

15.1 สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละห้าของกำไรสุทธิประจำปี หักด้วยยอดเงินขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองจะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละสิบของทุนจดทะเบียนบริษัทฯ ได้สำรองตามกฎหมายเต็มตามบทบัญญัติแล้ว

15.2 การบริหารส่วนทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีนโยบายในการบริหารส่วนทุนเพื่อที่จะรักษาความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องและการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม โดยรักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนไม่ให้เกินข้อกำหนดของสัญญาเงินกู้ยืมนอกจากนี้ บริษัทฯ มีนโยบายในการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานในจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ใน 3 ของกำไรในแต่ละงวดตามงบการเงินเฉพาะกิจการ

16. ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม

หน่วย : บาท

	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556 (ปรับปรุงใหม่)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(27,771,117)	(13,342,956)
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	(440,077)	(887,653)
รวม	(28,211,194)	(14,230,609)

17. รายได้จากการขายและการให้บริการ

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
รายได้จากการขาย	4,333,343,111	4,110,917,351	1,708,898,304	1,751,901,973
รายได้จากการให้บริการ	0	2,911,154	1,025,744	5,084,196
รวม	4,333,343,111	4,113,828,505	1,709,924,048	1,756,986,169

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

18. รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 ข้อมูลฯ ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556
เงินปันผลรับ	0	0	0	37,113,166
รายได้ค่าธรรมเนียมบริหาร	0	0	3,456,281	2,769,052
รายได้ค่าสิทธิ	0	0	14,859,077	14,104,861
รายได้ค่าสนับสนุนทางการตลาด	70,760,140	84,715,176	0	0
รายได้จากการขายเศษวัสดุ	1,149,079	1,998,038	358,462	579,163
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	4,894,542	2,034,357	3,573,793	1,303,001
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพโอนกลับ	0	13,586,863	0	7,766,720
ดอกเบี้ยรับ	38,368	45,702	358,190	400,724
อื่นๆ	7,001,220	11,611,837	2,869,497	8,221,927
รวม	83,843,349	113,991,973	25,475,300	72,258,614

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

18. รายได้อื่น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 ข้อมูลฯ ประกอบด้วย

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556
เงินปันผลรับ	0	0	9,803,998	37,113,166
รายได้ค่าธรรมเนียมบริหาร	0	0	9,069,103	10,848,113
รายได้ค่าสิทธิ	0	0	42,129,344	39,645,460
รายได้ค่าสนับสนุนทางการตลาด	244,576,173	105,718,837	0	0
รายได้จากการขายเศษวัสดุ	3,566,461	5,805,059	1,583,777	2,366,891
กำไรจากการขายเงินลงทุน	4,770,430	10,067,850	4,770,430	10,067,850
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	11,441,027	0	7,619,258	5,746,123
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพโอนกลับ	0	43,280,163	2,039,053	27,208,083
ดอกเบี้ยรับ	92,461	95,103	1,200,341	1,104,192
อื่นๆ	26,530,005	30,488,692	14,411,047	22,857,032
รวม	290,976,557	195,455,704	92,626,351	156,956,910

19. ค่าใช้จ่ายจำแนกตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

รายการค่าใช้จ่ายแบ่งตามลักษณะประกอบด้วยรายการค่าใช้จ่ายที่สำคัญดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556	30 ก.ย. 2557	30 ก.ย. 2556
ค่าใช้จ่ายพนักงาน	497,899,740	527,392,506	268,557,252	308,296,748
ค่าเสื่อมราคา	181,656,512	172,174,193	96,300,795	86,030,411
ค่าตัดจำหน่าย	3,766,560	1,539,174	2,475,969	786,750
ต้นทุนทางการเงิน	65,571,205	67,939,835	40,119,497	42,499,583
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการผลิตและการให้บริการ (ไม่รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าเสื่อมราคา)	2,091,335,590	2,194,823,003	1,047,306,516	1,152,691,936

บริษัท ทีบีที ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

20. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรทางภาษีที่จะต้องเสียตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในประมวลรัษฎากร

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน :				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	7,730,461	2,869,311	0	0
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี :				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล แตกต่างชั่วคราว	7,240,807	3,183,702	5,974,027	581,112
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	14,971,268	6,053,013	5,974,027	581,112

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดเก้าเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ พ.ศ. 2556 สรุปได้ดังนี้

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2556
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเกี่ยวข้องกับการ เปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของสัญญา แลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืม	103,558	648,449	103,558	648,449
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเกี่ยวข้องกับการ เปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของ เงินลงทุนเพื่อขาย	(207,525)	1,284,742	(207,525)	1,284,742
	(103,967)	1,933,191	(103,967)	1,933,191

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

20. ภาษีเงินได้ (ต่อ)

ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556 ปรับปรุงใหม่	สอบทานแล้ว/ ยังไม่ได้ ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556 ปรับปรุงใหม่
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	10,827,242	11,473,895	1,309,740	1,309,740
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้า	320,529	1,594,524	320,529	1,594,524
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	4,790,148	4,638,003	4,188,611	4,596,422
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	3,174,326	3,942,779	688,505	847,039
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของ พนักงาน	7,046,965	7,649,566	4,438,034	6,300,767
ผลกระทบจากการคิดค่าเสื่อมราคาทาง บัญชีและภาษี	1,483,330	1,564,685	1,483,330	1,564,685
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	1,127,054	1,094,455	1,127,054	1,094,455
มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า	64,307	2,376,285	62,134	1,405,076
อื่นๆ	584,703	743,621	534,706	743,621
รวม	29,418,604	35,077,813	14,152,643	19,456,329
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย	0	103,558	0	103,558
ทรัพย์สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	728,581	829,089	728,581	829,089
ค่าตัดจำหน่ายเครื่องหมายการค้า	797,500	580,000	797,500	580,000
อื่นๆ	0	1,631	0	1,631
รวม	1,526,081	1,514,278	1,526,081	1,514,278
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี สุทธิ	27,892,523	33,563,535	12,626,562	17,942,051

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

มาตรฐานรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานกำหนดให้บริษัทฯ และบริษัทย่อยระบุส่วนงานดำเนินงานโดยอ้างอิงจากรายงานภายใน ซึ่งจะถูกละเว้นโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อย แสดงการจำแนกส่วนงานเป็น 3 กลุ่มธุรกิจหลักคือ (1) ส่วนงานผลิตภัณฑ์จากพืชผัก และผลไม้ (2) ส่วนงานเครื่องดื่ม และ (3) ส่วนงานอื่นๆ ซึ่งดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์ทั้งในประเทศและต่างประเทศ ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานแสดงดังนี้

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ

	งบการเงินรวม			หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด 3 เดือน ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557				
	ส่วนงาน			รายการ ตัดบัญชี	รวม
ผลิตภัณฑ์จาก พืช ผัก และผลไม้	เครื่องดื่ม	อื่น ๆ			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	502,814,891	1,062,563,485	15,157,079	(92,477,569)	1,488,057,886
ต้นทุนขาย	477,518,681	613,529,884	11,377,542	(92,585,712)	1,009,840,395
กำไรขั้นต้น	25,296,210	449,033,601	3,779,537	108,143	478,217,491
รายได้อื่น					83,843,349
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย					562,060,840
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(419,317,700)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(131,139,304)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					(6,166,790)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม					5,437,046
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					99,783,093
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้					105,220,139
ต้นทุนทางการเงิน					(20,981,355)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					1,403,854
กำไรหลังหักภาษีเงินได้					85,642,638
กำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม					(9,762,436)
กำไรสำหรับงวด					75,880,202
สินทรัพย์ถาวร	627,959,546	1,918,855,697	66,635,135		2,613,450,378

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	งบการเงินรวม			หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557				
	ส่วนงาน				
	ผลิตภัณฑ์จาก พืช ผัก และผลไม้	เครื่องดื่ม	อื่น ๆ	รายการ ตัดบัญชี	
	รวม			รวม	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,552,554,902	2,946,720,509	83,580,722	(249,513,022)	4,333,343,111
ต้นทุนขาย	1,480,247,753	1,725,369,734	66,133,821	(249,793,491)	3,021,957,817
กำไรขั้นต้น	72,307,149	1,221,350,775	17,446,901	280,469	1,311,385,294
รายได้อื่น					290,976,557
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย					1,602,361,851
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(1,209,519,187)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(330,374,135)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					(19,939,610)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม					42,528,919
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					160,883,194
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้					203,412,113
ต้นทุนทางการเงิน					(64,996,957)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(14,971,268)
กำไรหลังหักภาษีเงินได้					123,443,888
กำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม					(31,728,128)
กำไรสำหรับงวด					91,715,760
สินทรัพย์ถาวร	627,959,546	1,918,855,697	66,635,135		2,613,450,378

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	งบการเงินรวม			หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด 3 เดือน ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556				
	ส่วนงาน			รายการ ตัดบัญชี	รวม
ผลิตภัณฑ์จาก พืช ผัก และผลไม้	เครื่องดื่ม	อื่น ๆ			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	531,397,548	975,557,401	33,429,958	(118,836,642)	1,421,548,265
ต้นทุนขาย	531,438,823	583,897,504	27,910,024	(119,326,638)	1,023,919,713
กำไรขั้นต้น	(41,275)	391,659,897	5,519,934	489,996	397,628,552
รายได้อื่น					113,991,973
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย					511,620,525
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(409,426,003)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(112,749,874)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					(7,594,920)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม					(18,150,272)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					69,941,369
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้					51,791,097
ต้นทุนทางการเงิน					(21,446,466)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(5,335,418)
กำไรหลังหักภาษีเงินได้					25,009,213
กำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม					1,363,100
กำไรสำหรับงวด					26,372,313
สินทรัพย์ถาวร	608,105,305	1,738,059,389	84,233,409		2,430,398,103

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

	งบการเงินรวม			หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556				
	ส่วนงาน			รายการ ตัดบัญชี	รวม
ผลิตภัณฑ์จาก พืช ผัก และผลไม้	เครื่องดื่ม	อื่น ๆ			
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,603,502,127	2,748,353,567	104,870,096	(342,897,285)	4,113,828,505
ต้นทุนขาย	1,560,215,657	1,706,829,206	91,429,836	(343,561,028)	3,014,913,671
กำไรขั้นต้น	43,286,470	1,041,524,361	13,440,260	663,743	1,098,914,834
รายได้อื่น					195,455,704
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย					1,294,370,538
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(928,041,303)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(331,289,074)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร					(22,121,553)
กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน ในบริษัทร่วม					12,918,608
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					214,484,324
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้					227,402,932
ต้นทุนทางการเงิน					(67,939,835)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(6,053,013)
กำไรหลังหักภาษีเงินได้					153,410,084
กำไรส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม					(17,761,500)
กำไรสำหรับงวด					135,648,584
สินทรัพย์ถาวร	608,105,305	1,738,059,389	84,233,409		2,430,398,103

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้วยังไม่ได้ตรวจสอบ)

21. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวด 3 เดือน ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557			
		ขายสินค้า ต่างประเทศ	ขายสินค้า ในประเทศ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ		570,409,369	1,010,126,086	(92,477,569)	1,488,057,886
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน		47,963,827	430,145,521	108,143	478,217,491
		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวด 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557			
		ขายสินค้า ต่างประเทศ	ขายสินค้า ในประเทศ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ		1,650,567,698	2,932,288,435	(249,513,022)	4,333,343,111
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน		113,509,534	1,197,595,291	280,469	1,311,385,294
		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวด 3 เดือน ระหว่างวันที่ 1 กรกฎาคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556			
		ขายสินค้า ต่างประเทศ	ขายสินค้า ในประเทศ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ		491,175,864	1,049,209,043	(118,836,642)	1,421,548,265
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน		29,304,288	367,834,268	489,996	397,628,552
		หน่วย : บาท			
		สำหรับงวด 9 เดือน ระหว่างวันที่ 1 มกราคม ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2556			
		ขายสินค้า ต่างประเทศ	ขายสินค้า ในประเทศ	รายการ ตัดบัญชี	รวม
รายได้จากการขายและการให้บริการ		1,650,617,884	2,806,107,906	(342,897,285)	4,113,828,505
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน		91,674,187	1,006,576,904	663,743	1,098,914,834

บริษัท ทีปโก้ฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

22. เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนส่วนใหญ่มากจากการซื้อหรือขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ บริษัทฯ ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญาไม่เกิน 1 ปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	สัญญาซื้อ	สัญญาขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			สัญญาซื้อ	สัญญาขาย
(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	152,296	4,744,128	32.1864 – 32.6205	32.1056 – 33.0725
เยน	8,850,000	0	0.3150	0

โดยสิทธิดังกล่าวมีเงื่อนไขในการใช้สิทธิขึ้นอยู่กับอัตราแลกเปลี่ยนราคาตลาด ณ วันส่งมอบ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	สัญญาซื้อ	สัญญาขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			สัญญาซื้อ	สัญญาขาย
(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	284,916	5,025,012	32.4450-32.5600	30.0210-32.3900
ยูโร	988,260	0	44.9900	0

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาสิทธิเลือกซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

สกุลเงิน	สัญญาซื้อ	สัญญาขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ	
			สัญญาซื้อ	สัญญาขาย
(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)				
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2,000,000	1,000,000	30.85	31.00

โดยสิทธิดังกล่าวมีเงื่อนไขในการใช้สิทธิขึ้นอยู่กับอัตราแลกเปลี่ยนราคาตลาด ณ วันส่งมอบ

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2557 (สอบทานแล้ว/ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

23. ภาระผูกพัน

หน่วย : บาท

ประกอบด้วย :	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สอบทานแล้ว/ยัง ไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556	สอบทานแล้ว/ยัง ไม่ได้ตรวจสอบ 30 ก.ย. 2557	ตรวจสอบแล้ว 31 ธ.ค. 2556
	Letter of guarantee (บาท)	8,811,146	21,112,237	0
Letter of credit (EUR)	0	192,500	0	192,500

24. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ใน วันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2557
